Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 2312-3998, para capital e DDD 51

       e 0800 000 2398, para interior e outros Estados.

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL SES-RJ 2026

EDITAL Nº 13/2025 – CANDIDATOS APROVADOS PARA PERÍCIA MÉDICA QUE SE DECLARARAM
PESSOA COM DEFICIÊNCIA

A Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro (SES/RJ), torna público o presente Edital, para informar
o que segue:

1. Divulga-se, no Anexo Único deste edital, a Lista dos candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva e

que se declararam como Pessoa com Deficiência para Perícia Médica.

2. Os candidatos listados no Anexo Único terão seus laudos médicos avaliados por Comissão Especial para

decidir por seu enquadramento como Pessoa com Deficiência ou não, assim como se a deficiência

apresentada é compatível com as atribuições essenciais para a Residência Multiprofissional SES/RJ 2026.

3. Havendo necessidade em realizar Perícia Médica presencial será informado através de Edital, no qual

constará maiores informações.

4. O Resultado da Perícia Médica será publicado conforme Cronograma de Execução.

Rio de Janeiro, 05 de dezembro de 2025.

Cláudia Maria Braga de Mello

Secretária Estadual de Saúde do Rio de Janeiro

http://www.fundatec.org.br/

SES/RJ - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
(Processo Seletivo de Residência Médica e Multiprofissional em Saúde)

42 - Biologia/Biomedicina em Hematologia e Hemoterapia - Instituto Estadual de
Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - HEMORIO

Inscrição Nome
1022042640036-3 Guilherme Gomes Fonseca

1022042637843-3 Marcella de Andrade Alves Lopes

1022042562765-8 Raynna Costa Sales de Souza

Assinatura do cargo: 3

Assinatura Geral: 3

  ANEXO ÚNICO - Lista de Candidatos Aprovados para Perícia Médica

	1022_Edital_13-2025_Divulgacao_dos_Candidatos_PcD_Pericia_Multi.pdf (p.1)
	ANEXO I - Aprovados_Perícia_Médica_1022_Multi.pdf (p.2)